
UCHWAŁA NR XLVIII/301/2022 
RADY POWIATU W KLUCZBORKU 

z dnia 23 grudnia 2022 r. 

w sprawie przyjmowania lub powierzania zadań publicznych w zakresie organizowania teoretycznej 
nauki zawodu dla uczniów szkół branżowych 

Na podstawie art. 4 ust. 1, art. 5 ust. 2 oraz art. 12 pkt 8a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1526) Rada Powiatu w Kluczborku uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Przyjmuje się, w drodze porozumienia, prowadzenie zadań publicznych w zakresie organizowania 
teoretycznej nauki zawodu dla uczniów szkół branżowych, prowadzonych przez inne jednostki samorządu 
terytorialnego. 

2. Powierza się, w drodze porozumienia, prowadzenie zadań publicznych w zakresie organizowania 
teoretycznej nauki zawodu dla uczniów szkół branżowych powiatu kluczborskiego, jednostce samorządu 
terytorialnego na terenie której prowadzona jest teoretyczna nauka zawodu. 

§ 2. Teoretyczna nauka zawodu realizowana w ramach porozumienia o którym mowa w §1 
ust. 1 prowadzona będzie w Centrum Kształcenia Zawodowego w Kluczborku. 

§ 3. Upoważnia się Zarząd Powiatu w Kluczborku do zawierania porozumień o których mowa w § 1. 

§ 4. Traci moc uchwała nr XLI/236/2010 Rady Powiatu w Kluczborku z dnia 25 marca 2010 r. w sprawie 
wyrażenia zgody na zawieranie porozumień dotyczących finansowania dokształcania teoretycznego uczniów 
zasadniczych szkół zawodowych. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Kluczborku. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
 
 
 
 Przewodniczący Rady Powiatu w Kluczborku 

 
 

Andrzej Olech 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CA601526-4415-4D19-A19D-E901A54A22A3. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

do uchwały w sprawie przyjmowania lub powierzania zadań publicznych w zakresie organizowania 
teoretycznej nauki zawodu dla uczniów szkół branżowych 

Zapisy uchwały w sprawie przyjmowania lub powierzania zadań publicznych w zakresie 
organizowania teoretycznej nauki zawodu dla uczniów szkół branżowych został uaktualniony  
w związku z potrzebą współpracy powiatu kluczborskiego z innymi jednostkami samorządu terytorialnego 
w celu zagwarantowania uczniom szkół branżowych kształcenia w zakresie teoretycznych przedmiotów 
zawodowych. 

Zgodnie z art. 4 ust. 1 pkt 1 ustawy o samorządzie powiatowym, powiat ma obowiązek wykonywać 
zadania w zakresie edukacji publicznej. Stosownie do art. 11 ust. 2 pkt 2 ustawy prawo oświatowe, 
zadaniem powiatu jest zapewnienie kształcenia, wychowania i opieki w szkołach prowadzonych przez 
powiat. W związku z powyższym, aby zagwarantować realizację obowiązku ustawowego w zakresie 
kształcenia zawodowego uczniom szkół powiatu kluczborskiego oraz umożliwić realizacje tegoż zadania 
innym jednostkom samorządu terytorialnego podjęcie uchwały jest zasadne. 

Ponadto  zaktualizowano również nazwę placówki Centrum Kształcecnia Zawodowego  
w Kluczborku. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CA601526-4415-4D19-A19D-E901A54A22A3. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Uzasadnienie



